
2009年2月 

日本遺伝学会第81回大会 「プログラム・予稿集」 
広告掲載についてご協力のお願い 

 
 日本遺伝学会第 81 回大会 

 大会委員長 伊藤 建夫（信州大学理学部） 

 
拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび日本遺伝学会第 81 回大会を、2009 年（平成 21年） 9 月 16 日（水）～18 日（金）の 3日間、信州大

学理学部（長野県松本市）にて開催する運びとなりました。 

日本遺伝学会は長い歴史と伝統をもつ基礎的な生物学の広い分野に関わりをもつ学会であり、分子レベルから個体・

集団のレベルまで時代に応じて優れた研究成果と研究者を輩出してきました。広く細菌からヒトまでの莫大なゲノム情

報が蓄積されつつある今日、分子レベルから個体・集団のレベルまで生物学の広い分野をカバーする日本遺伝学会の果

たす役割はより重要なものになっていると確信します。 

松本での開催は実に 62 年ぶりとなりますが、第 81 回松本大会には、全国の大学及び研究機関より約 400 名以上の研

究者・学生が参加する予定であります。これまでの伝統を守り、口頭による一般講演を中心にプログラムを編成します。

初参加の学生から経験豊かな研究者まで同じ持ち時間で発表をします。細菌からヒトまで、分子レベルから個体・集団

のレベルまで、さまざまな分野の方々が多数参加され、発表、討論、情報交換が行われることを期待しています。また、

本大会では、最先端の研究内容から地方色のある研究内容まで多くのテーマについて、ワークショップとミニシンポジ

ウムを開催します。微生物から高等動植物にいたる広い生物種について、分子遺伝学・分子生物学から集団遺伝学など

のあらゆる研究領域に関する様々な発表、討論が行われることでしょう。 

つきましては、この機会に「プログラム・予稿集」へ貴社の優秀な遺伝学関連の機器および周辺機器、ソフトウエア

関連、研究用試薬、書籍等の広告をご掲載くださいますようお願い申し上げます。下記へお問合せ下さい。  

敬 具 

記 
『広告掲載料金』 

 
 
 
 
 
 
 
●完全データ（入稿方法はお問合せください）での入稿の場合は、ポジフィルム作成の実費（3,150 円～）を 
  いただきます。 
●広告原稿はＣＴＰ印刷ですから、完全データで入稿をお願い致します。（完全データの入稿形式：Adobe 
  Illustrator10.0 以下-フォントは全てアウトライン済み、画像は埋め込みをしてください。） 
●原稿製作、製版等は実費をいただきます。 

 
〔広告申込先〕 日本遺伝学会第81回大会 『プログラム・予稿集』広告係 

〒101-0051 
東京都千代田区神田神保町 3-2-8 昭文館ビル 3F ㈱エー・イー企画 内 
TEL.03－3230－2744  FAX.03－3230-2479 
※お申込み後、担当部署よりご連絡いたします。 

 
日本遺伝学会第81回大会「プログラム・予稿集」 広告掲載申込書 

 
平成 21 年    月    日 

下記の通り、「プログラム・予稿集」に広告掲載申し込みいたします。 
 
貴社名                                                   
 
所在地（〒             ）  
 
住所                                                         TEL.    
 
担当者名                                         印 
                                                     TEL. 
                           部                     課 FAX.                  
 

掲載場所 スペース 金額 原稿製作費 

表紙  ２．３．4 
後         付 頁 円 円

 表紙 ２  1 頁 １２６，０００円 
 表紙 ３  1 頁 １０５，０００円 
 表紙 ４  1 頁 １５７，５００円 
 後  付  1 頁 ６３，０００円 
 後  付  1/2 頁 ４７，２５０円 

●発 行 部 数：１０００部（予定） 

●発 行 予 定 日：平成 21 年 8 月下旬 
●広告申込締切日：平成 21 年 5 月末日（予定） 
●広告原稿締切日：平成 21 年 6 月 15 日（予定） 

●広 告 原 稿 寸 法：A４版 CTP 印刷※1 
 １頁 左右 17.8 ㎝ 天地 25.4 ㎝ 
 1/2 頁 左右 17.8 ㎝ 天地 12.4 ㎝ 


